

UNIONE ITALIANA

Talijanska unija - Italijanska Unija Via – Ulica – Uljarska 1/IV 51000 FIUME – RIJEKA - REKA Tel. +385/51/338-285(911); Fax. 212-876 E-Mall: info@unione-italiana.hu www.unione-italiana.eu

GIUNTA ESECUTIVA

Sig. Amm. 013-04/2019-15/18 N° Pr. 2170-67-02-19-11

Ai sensi dell'articolo 43 dello Statuto dell'Unione Italiana e degli articoli 4, 16 e 23 del "Regolamento di procedura della Giunta Esecutiva dell'Unione Italiana", la Giunta Esecutiva dell'Unione Italiana, nel corso della sua XIV Sessione ordinaria, tenutasi a Castelvenere, il 14 novembre 2019, dopo aver esaminato il Bando dell'8ª edizione del concorso "Dimela cantando" che viene bandito nell'ambito del Festival dell'Istrovento 2020, su proposta del Titolare del Settore "Cultura ed Arte", ha approvato la seguente:

CONCLUSIONE 14 novembre 2019, N° 151, "Bando dell'8" edizione del concorso "Dimela cantando" 2020"

- 1. Si approva il testo del Bando dell'8^a edizione del concorso "Dimela cantando" 2020 (in allegato) che costituisce parte integrante del presente Atto.
- 2. Il concorso "Dimela cantando" viene bandito nell'ambito del Festival dell'Istroveneto 2020 organizzato dall'Unione Italiana in collaborazione con l'Università Popolare di Trieste, la Città di Buie, la Regione Istriana e la Regione Veneto. Le canzoni pervenute saranno vagliate da una commissione nominata dell'Unione Italiana e quelle ritenute idonee saranno presentate al pubblico nel corso del Festival dell'Istroveneto 2020. Il Bando sarà pubblicato sul sito dell'Unione Italiana e del Festival. I lavori dovranno venire trasmessi all'Unione Italiana entro e non oltre il 15 febbraio 2020.
- 3. I mezzi finanziari per l'attuazione dell'evento di cui al punto 1. della presente Conclusione saranno assicurati dal "Programma di lavoro e Piano finanziario dell'Unione Italiana per il 2020" alla voce "Festival dell'Istroveneto di Buie (IX edizione)", del Capitolo 5 "Cultura e Arte".

4. La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua approvazione. Se ne dispone la pubblicazione sul sito dell'Unione Italiana www.unione italiana.eu.

Il Presidente Marin Corva

Castelvenere, 14 novembre 2019

Recapitare:

- Ai mass media
- Alle Comunità degli Italiani.
- Alle Scuole Italiane di ogni ordine e grado.
- Alle Istituzioni della CNI.
- All'Università Popolare di Trieste.
- Ai partecipanti delle passate edizioni.
- Al Presidente dell'Unione Italiana, Maurizio Tremul.
- Al Presidente dell'Assemblea dell'Unione Italiana, Paolo Demarin.
- Alla Vicepresidente dell'Assemblea dell'Unione Italiana, Arijana Brajko.
- Ai Servizi Amministrativi e Archivio.

MOTIVAZIONE

Il concorso ha lo scopo di promuovere la composizione di canzoni nel dialetto Istroveneto, che saranno presentate al pubblico nel corso del Festival dell'Istroveneto 2020. Il Bando di Concorso "Dimela cantando" verrà pubblicato dall'Unione Italiana in collaborazione con l'Università Popolare di Trieste, la Città di Buie, la Regione Istriana e la Regione Veneto. Il termine ultimo per la consegna dei lavori è fissato per il 15 febbraio 2020.